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PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM DIREITO E DESENVOLVIMENTO NA AMAZONIA - PPGDDA
PROCESSO DE SELEGCAO DE DISCENTES 03/2022
RESULTADO FINAL PRELIMINAR
O Programa de Pés-Graduagdo em Direito e Desenvolvimento na Amazénia - PPGDDA da Universidade Federal do Para, torna publico o Resultado Final
Preliminar do Processo de Selegao de Discentes - 03/2022 PPGDDA/ICJ/UFPA, conforme os critérios do item 6 do referido Edital da selegao de discentes para o
preenchimento de 29 (vinte e nove) vagas no Curso de Mestrado Profissional em Direito e Desenvolvimento na Amazénia - PPGDDA.

RESULTADOS:

APROVADO(A) - Sera considerado(a) APROVADO(A) no Processo de Selecao de Discentes - 03/2022 do PPGDDA/ICJ/UFPA o(a) candidato(a) APROVADO na 42
Fase, conforme item 6.1 do edital de Abertura;

REPROVADO(A) - Sera considerado(a) REPROVADO(A) no Processo de Selegéo de Discentes - 03/2022 do PPGDDA/ICJ/UFPA o(a) candidato(a) REPROVADO
na 42 Fase, conforme item 6.2 do edital de Abertura;

CLASSIFICADO(A) - Sera considerado(a) APROVADO(A) e CLASSIFICADO(A) no Processo de Selegdo de Discentes - 03/2022 do PPGDDA/ICJ/UFPA o(a)
candidato(a) APROVADO(A) na 4® Fase que obtenha Nota Final suficiente a classificagdo para o numero de vagas ofertadas ao Grupo a que estiver concorrendo,
conforme itens 6.3 e 6.4 do edital de Abertura.
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~ NOTA NOTA NOTA
GRUPO VAGA(S) INSCRICAO 32 FASE | 42 FASE FINAL RESULTADO
01 (uma)
A Nao havera vaga
(MPF/PA) ‘destmada 45696 8,5 8,5 8,5 CLASSIFICADO(A)
as pessoas
vulneraveis.
45378 9,0* 8,5 8,8 CLASSIFICADO(A)
05 (cinco)
B Nao havera vaga 44601 7,5 10,0 8,8 CLASSIFICADO(A)
(PGE/PA) destinada
as pessoas 45640 8,5 8,0 8,3 CLASSIFICADO(A)
vulneraveis.
45655 7,5 7,0 7,3 CLASSIFICADO(A)
03 (trés)
c Nao havera vaga
(DPE/PA) ‘destlnada 45074 8,5 8,0 8,3 CLASSIFICADO(A)
as pessoas
vulneraveis.
D 03 (trés)
(MPC/PA) N30 haveré vaga 45645 8,3 8,0 8,2 CLASSIFICADO(A)
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destinada
as pessoas
vulneraveis.

E
(SEFA/PA)

02 (duas)
Nao havera vaga
destinada
as pessoas
vulneraveis.

45662

7,0

7,5

7,3

CLASSIFICADO(A)

F
(APMB)

02 (duas)
N&o havera vaga
destinada
as pessoas
vulneraveis.

G
(TCE/PA)

04 (quatro)
Nao havera vaga
destinada
as pessoas
vulneraveis.

45651

8,8

8,0

8,4

CLASSIFICADO(A)

45606

8,5*

8,0

8,3

CLASSIFICADO(A)

44523

7,0

9,5

8,3

CLASSIFICADO(A)

45705

7,5

8,2

7,9

CLASSIFICADO(A)

45585

7,0

7,5

7,3

APROVADO(A)
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05 (cinco)
AMPLA

+
04 (quatro)
GRUPO
DE
PESSOAS
VULNERAVEIS

CONCORRENCIA(*)

45271 9,5 9,9 9,7 CLASSIFICADO(A)
44036 9,5 9,7 9,6 CLASSIFICADO(A)
45669 9,6 9,4 9,5 CLASSIFICADO(A)
45686 9,4 9,2 9,3 CLASSIFICADO(A)
45121 9,0* 9,0 9,0 CLASSIFICADO(A)
45666 8,5 9,5 9,0 APROVADO(A)
45702 8,2 9,5 8,9 APROVADO(A)
CLASSIFICADO(A)
45612 8,4* 9,0 8,7 GRUPO DE PESSOAS VULNERAVEIS
QUILOMBOLA*
CLASSIFICADO(A)
45395 7,4 9,9 8,7 GRUPO DE PESSOAS VULNERAVEIS
ATIVIDADE EM MOVIMENTO SOCIAL**
CLASSIFICADO(A)
44594 9,0* 8,0 8,5 GRUPO DE PESSOAS VULNERAVEIS
ATIVIDADE EM MOVIMENTO SOCIAL**
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CLASSIFICADO(A)
45629 8,0 9,0 8,5 GRUPO DE PESSOAS VULNERAVEIS
AUTODECLARADA PRETA**

45690 8,5 7,0 7,8 APROVADO(A)

APROVADO(A) ,
45652 8,0 7,0 7,5 GRUPO DE PESSOAS VULNERAVEIS
AUTODECLARADA PRETA**

* Desempate conforme item 6.7, b);

** Apoés a distribuicdo das vagas de ampla concorréncia (AC), serdo apurados os(as) classificados(as) nas vagas destinadas aos grupos de pessoas
vulneraveis, dentre aqueles néao classificados(as) na ampla concorréncia, conforme item 2.11 do Edital de Abertura. A classificagdo esta sujeita a
alteracdo em razao do resultado da banca de heteroidentificagéo.

Belém-PA, 13 de margo de 2023.
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Profe. Dr%. Andreza do Socorro Pantoja de Oliveira Smith
Presidente da Comissao do Processo de Selegao de Discentes 03/2022 - PPGDDA
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Prof. Dr. Alexandre Coutinho da Silveira
Membro da da Comissao do Processo de Selecao de Discentes 03/2022 - PPGDDA
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Prof?. Dr2. Profa. Dra. Myrian Silvana da Silva Cardoso Ataide dos Santos
Membro da Comissao do Processo de Selecdo de Discentes 03/2022 - PPGDDA

Programa de Pés-Graduagao em Direito e Desenvolvimento na Amazénia - PPGDDA/ICJ/UFPA.
Processo de Selecao de Discentes 03/2022.
Resultado Final Preliminar do Processo de Selec¢ao de Discentes - 03/2022 PPGDDA/ICJ/UFPA .



